









Jeszcze obecnie wśród kurpiowskich bartników usłyszeć można: „pies je zdechłina, koń przepad, krowa sterała się, świnia zdechła, koź zdech, kura tes, ryba nie wiadomo jak, a psocła umerła, bo z niej wosk się pali w kościele, to i nazwa musi być delikata”.

Wypłacane odszkodowania nie pokrywają strat pszczelarzy, tym bardziej tych, jakie ponosi nasze rolnictwo. Bez pracy pszczoły nie można spodziewać się wysokich plonów.

BEZ ZACHODU NIE BĘDZIE MIODU

— Pamiętam — wspomina żona Stanisława, Helena jak któregoś z kitycznych między wojennych lat, kiedy zabrakło pożywienia dla pszczoły i nie było go za co kupić, niezłąjczy już mój teść sprzedał ostatnią krowę.

Sprawcami tego są najczęściej kółka rolnicze i pegeery. Nie przestrzegając terminów oprysków stosują środki chemiczne na kwitnące sady, rzepaki, kwitnące w zbożach chwasty.

Dawni pszczelarze starali się „dogodzić” pszczołom różnymi sposobami: krocie święconą wodą, rzeźbiono je w kształcie figur ludzkich, patronów.

O pszczołach, ich życiu, zwyczajach wiele ciekawego można dowiedzieć się od państwa Gawrychowiczów z Woli Zambrowskiej, którzy podtrzymują rodzinne tradycje.

Oto fragment skargi pszczołarza ze Stawisk na SHR: „Przyjdziecie i zobaczcie co się dzieje w ulach i naszych pasiekach. Gromady martwych pszczoł leżą przed wylotkami, taka sama ilość zatrutych pszczoł żyje nie nadają nawet wymosić z uli martwych...”

Ojciec mój, Aleksander, nie wyobraził sobie bez nich życia. Pszczoły były jego pasją. Zainteresowania poparł konkretną wiedzą fachową.

Obecnie takich pszczelarzy z zamiłowaniami jak Aleksander Gawrychowski, czy jego syn Stanisław niewiele można spotkać.

Podobnych skarg otrzymują zwłazki pszczelarzy bardzo wiele. Porządek prawa bartnego Skrodkiego z Kolna taką przewidywał karę dla pszczołupców: „jeśliby się zło, czyżbya przyznał, że takowy zły



W kwestii formalnej Nasz polski Zorro ma obecnie 20 lat, jest absolwentem Studium Prawa i Administracji i będzie w najbliższym czasie odpowiadał przed sądem za swoją działalność.

Zorro w Kierzezi

znowu upadł, znowu został rozszyfrowany, znowu będzie odpowiadać przed sądem za nielegalne noszenie oficerskiego mundurku i za udawanie prokuratora.

Inspektor Colombo — prywatnie

Filmowy inspektor Colombo w nieodłącznym zniszczonym prochowcu — prywatnie Peter Falk — jest dziś człowiekiem powszechnie znanym, popularnym i życzliwym.



Prékolumbijskie posągi w Tollen (Tula, środkowy Meksyk) — dawniej stolicy i ośrodka kultowym Tolteków (IX—XII w.).

Stowarzyszenie Twórców Ludowych — ambitne zamierzenia i programy

Osmy rok działalności rozpoczęło Stowarzyszenie Twórców Ludowych, które powstało w Lublinie. Do dziś znajduje się tu siedziba Zarządu Głównego.

„Piasłowskie nutki”

Tak nazywa się nowy amatorski zespół dziecięcy Spółdzielni Mieszkaniowej „Zachęta” działający w osiedlu „Piasta”.

Perspektywy „złotej Pragi”

Stolica CSRS liczy obecnie milion i 60 tys. mieszkańców, w roku 1990 osiągnie ich 1,500 tys., a więc — prawie tyle co dzisiejsza Warszawa.

Ze Stefanem Szlachtyczem o filmie „Tylko Beatrycze”

W poniedziałek (9.II) w programie I oglądaliśmy film w reżyserii Stefana Szlachtyczy „Tylko Beatrycze”.

Doprawdy fascynujący przypadek. Człowiek — zagadka. Przede wszystkim psychologiczna. Dodatkowo — rzykant. Także z fantazją wręcz niesamowitą.



Reżyser Stefan Szlachtycz — z prawej strony — w trakcie realizacji filmu „Tylko Beatrycze”.

S. Szlachtycz: Osamotnienie Stanisława zwiększa okoliczności, iż jest on człowiekiem niewiadomego pochodzenia, mieszkańcem próbującym o. kreślić swoją przynależność narodową, społeczną, artystyczną, usiłującym wpłynąć na własny los.

ROZMAWIŁA ANNA BECKA—ROMAŃOWSKA





